در همین زمینه است که مفهوم »نوابت« نیز، در دو معنای مثبت و منفی،
شکل می گیرد. در این نوشتار و با هدف تبیین فلسفی آن وضعیت فرهنگی چالش برانگیز، ابتدا

به مباحث فارابي و سپس به آراي ابن باجه و ابن طفیل در این خصوص پرداخته مي شود.

فارابي
1.مدینه، انسان، سعادت

سبب به آمد. دنیا به میلادی 870 قمری/ سال 257هجری حدود فارابی، محمد ابونصر
شرح هایي که بر آثار ارسطو نوشته است و نیز به دلیل ارائه یک تقسیم بندي از علوم، معلم
ثانی خوانده شده است. او در بیشتر مباحث حکمت عملي و نظري داراي اثر است. فارابي،
الدوله حمدانی«، حاکم به »سیف به دمشق رفت و در سال330هجری قمری/941میلادی
در سالگی در حدود سن هشتاد قمری/950میلادی در سال 338هجری و پیوست حلب
دمشق وفات یافت )صفا، 1353: 21؛ حکمت، 1386: 76(. فارابي در آثاري چون سیاست
مدنیه، آراء اهل مدینه هاي فاضله، فصول منتزعه، و المله به وضع انسان فاضل در مدینه هاي
غیرفاضله مي پردازد.

در مجموع، فارابي براي انسان هاي فاضل
در مدینه هاي غیرفاضله، وضع بدي را به تصویر مي کشد که یک سرِ آن تحمل زندگي سخت
است و سرِ دیگر آن مرگ قرار دارد. در این میان گزینه خروج از شهر نیز حائز اهمیت است.
از همین رو، ابن باجه و ابن طفیل به توضیحات بیشتري در این زمینه مي پردازند که در ادامه به

آراء آنها پرداخته خواهد شد.

ابن باجه
1.انسان تنها

ابن باجه، حدود 478 قمری /1085میلادی در حوالي اندلس متولد و در سال 1139/533 میلادي